
 Kupní smlouva   strana 1 / 4 
 

   
Kupní smlouva č.2/2023/LAB. 

 
uzavřená dle ust. 2079 občanského zákoníku ( z.č. 89 / 2012 Sb., v platném znění )   

 
 
Prodávající: Altium International s.r.o. 
   
se sídlem Na Jetelce 69/2, 190 00  Praha 9 
IČ: 25791079 
DIČ: CZ 25791079 
Zapsaná  v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, odd.C, vložka 70568 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Č.ú:16499002/5500 
zastoupená:   xxx 
  (dále jen „prodávající“) 
 
Osoba pověřená k jednání ve věcech technických :  Ing.Růžena Penížková, Ph.D. 
                                                     
a 
 
  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
se sídlem   Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž  
IČ:   49451871 
DIČ:   CZ49451871 
Zapsaná:  Obchodní rejstřík KS Brno, oddíl B, vložka č. 1147 
zastoupená :  xxx 
  (dále jen „kupující“) 
 
Osoba pověřená k jednání ve věcech technických: Ing. Marie Chudárková  
 
 
Smluvní strany vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění smlouvy: 
 
 

I. Předmět kupní smlouvy  
 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu a převést na něj 
vlastnické právo k zařízení:  
1 kus  Hydroinert  bez senzoru vodíku  včetně příslušenství  
(dále jen „zboží“) podle nabídky  NAB-57586-C9L2-0 

 
2. Kupující se zavazuje zaplatit  za řádně dodané zboží kupní cenu sjednanou v odstavci 

1, čl. III. této smlouvy.  
 



 Kupní smlouva   strana 2 / 4 
 

II. Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající dodá zboží do 5 týdnů ode dne účinnosti smlouvy. 
2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího. 

  
 

 
III. Kupní cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží ve výši 

 
157 587,85 - Kč  bez DPH podle  nabídky NAB-57586-C9L2-0 

 
2. Cena zahrnuje zařízení, instalaci  a uvedení do provozu  
3. Dohodnutá cena je cenou úplnou a konečnou a vychází z cenové  nabídky, která je 

součástí této smlouvy 
4. DPH bude počítáno v sazbě účinné k datu zdanitelného plnění. 
 
 

IV. Dodací podmínky 
 

1. Prodávající dodá zboží plně funkční v jakosti odpovídající technickým parametrům a 
účelu, k němuž se dodávané zboží používá.  

2. Záruční doba 24 měsíců 
3.  Pozáruční servis zajišťuje prodávající 
4. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.  
5. V případě prodlení prodávajícího dodat zboží řádně a včas je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý i započatý den 
prodlení. Tato smluvní pokuta nemá vliv na případný nárok kupujícího na náhradu 
škody. 

 
 

V. Nabytí vlastnického práva 
 

      Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží až okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. 
 
 

VI. Platební podmínky 
 

1. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit prodávajícímu na jeho účet 
dohodnutou kupní cenu za řádně dodané zboží.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn fakturovat kupujícímu po 
převzetí  předmětu plnění a splnění s tím souvisejících činností uvedených v článku III. 
odst. 3 s tím, že splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.   

 
3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty ve znění pozdějších změn a doplňků. Fakturu, která neobsahuje 



 Kupní smlouva   strana 3 / 4 
 

uvedené náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je kupující oprávněn 
vrátit prodávajícímu, a to do konce sjednané doby její splatnosti. 

 
4. Prodávající, v případě prodlení termínu dodávky, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve    

výši 0,05%  plnění za každý den prodlení. 
 
Kupující, v případě prodlení úhrady faktur v termínu splatnosti, zaplatí prodávajícímu   
úrok z prodlení 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 
 

5. Kupující si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda prodávající je v Registru plátců DPH 
uveden jako spolehlivý či nespolehlivý plátce. V případě, že by prodávající plnění byl 
veden jako nespolehlivý plátce, vyhrazuje si kupující právo zaslat prodávajícímu plnění 
úhradu bez DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty společnost odvede na účet 
příslušného finančního úřadu, u kterého je prodávající plnění evidován.  

 
 
 

VII. Podstatné porušení smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 
 nedodání zboží do tří dnů po dohodnutém  termínu 
 dodání vadného zboží. 
 prodlení se zaplacením kupní ceny přesahující 15 dní. 

 
2. Dojde-li k takovému porušení smlouvy je poškozená smluvní strana oprávněna od 

smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, bez ohledu na to, zda-li 
toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv. 

 
 

VIII. Závěrečná ujednání 
 
1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu smlouvy, a 

proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ať písemná či ústní učiněná mezi 
smluvními stranami před svou účinností a týkající se předmětu smlouvy. 

 
2. Veškeré změny nebo doplňky smlouvy mohou být činěny pouze na základě písemných 

oboustranně odsouhlasených dodatků. 
 
3. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke 

změně nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, 
případně dopisem doručovaným kurýrní službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 
Smluvní strana má povinnost oznámit do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla 
nebo jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy.  

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 



 Kupní smlouva   strana 4 / 4 
 

5. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Prodávající  
obdrží 1 vyhotovení a kupující obdrží 1 vyhotovení. 

 
6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést 

povinnosti  z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předcházejícího souhlasu druhé 
smluvní strany. 
Osobní údaje obsažené v  kupní smlouvě „Hydroinert bez senzoru vodíku“ jsou 
zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 
767 01 Kroměříž,  IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 
573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů. 
Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření kupní  smlouvy  na 
„Dodávku  Hydroinert bez senzoru vodíku “  

Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek 
nemožnost uzavření  kupní smlouvy  na „Dodávku Hydroinert bez senzoru vodíku“ 

  

Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také 
právo podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování 
osobních údajů je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v 
rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění 
vzniklého stavu. 
Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana 
(ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. Eva Zádrapová  (eva.zadrapova@vak-km.cz). 
Více informací se dozvíte na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů 
na www.uoou.cz. 

 
7. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně 

porozuměly a na důkaz souhlasu s výše uvedenými ujednáními  připojují své podpisy: 
 

 
V Kroměříži dne:                                    v Praze dne: 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 
……………………………    …………………….. 
xxx                                                                             xxx              


